
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1297 del 28/10/2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 28/10/2024 n. 1297 

Settore I 
1.3 - Area Risorse umane, Organizzazione, Programmazione rete 

scolastica, Progetti comunitari e Protezione dati 
1.3.3 - UO Trattamento economico e previdenziale 

OGGETTO: ACCERTAMENTO DEL RIMBORSO DEL CONTRIBUTO REGIONALE PER 
DIFESA DEL SUOLO E VIGILANZA - PERIODO 01/01/2024 AL 30/06/2024 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
VISTO l’art. 151, c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000 il quale dispone in particolare che, entro il 
31 dicembre, l’organo consiliare debba deliberare il bilancio di previsione per l’anno 
successivo; 
 
VISTO lo Statuto della Provincia di Ancona (adeguato alla legge 7 aprile 2014, n. 56) 
adottato dall’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n. 3 del 02/02/2015, da ultimo è 
stato modificato dall’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n. 2 del 16/01/2024 su 
proposta del Consiglio provinciale n. 5 dell’11/01/2024; 
 
VISTE le seguenti Deliberazioni del Consiglio Provinciale: 

- n. 3 del 11/01/2024 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 
D.U.P. 2024-2026; 

- n. 6 del 16/01/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario triennale 2024-2026; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 3 del 18/01/2024 con il quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026 – Sezione finanziaria; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 997 del 01/7/2024 ad oggetto 
“Approvazione schema di Convenzione tra la Regione Marche e le Province marchigiane 
per la disciplina delle attività di vigilanza e controllo di Polizia Provinciale di cui alla l.r. 7/95 
e alla l.r. 11/2003, riallocate presso le Province ai sensi della L.R. 25/3/2016, n. 6”; 
 
DATO ATTO che lo schema della suddetta convenzione è stato approvato dalla Provincia 
di Ancona con decreto presidenziale n. 90 del 11/07/2024 ed ha validità dal 01/01/2024 al 
31/12/2024;  



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1297 del 28/10/2024 

 
VISTO il Decreto del Dirigente del settore forestazione e politiche faunistico venatorie - 
SDA AP/FM della Regione Marche n. 637 del 14/10/2024 con il quale viene impegnata, 
per la Provincia di Ancona, la somma di € 463.016,89 relativa all’assolvimento dei compiti 
previsti dalla Legge Regionale 6/16 e ai relativi costi di gestione per il periodo dal 
01/01/2024 – 31/12/2024; 
 
RITENUTO pertanto di dover accertare la somma di € 463.016,89 relativa al periodo dal 
01/01/2024 – 31/12/2024, nell’ambito dell’esercizio finanziario 2024; 
 
TENUTO CONTO che il capitolo di entrata 2227/5 “contributo regionale per personale 
vigilanza” assegnato al Settore I non presenta sufficiente disponibilità e che pertanto 
occorre implementare detto capitolo, con apposita variazione di bilancio di € 67.017,00; 
 
DATO ATTO che, ai fini dell'adozione del presente provvedimento, non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’articolo 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., come introdotto dalla 
Legge n.190/2012 e ss.mm.ii., da parte del Responsabile del procedimento e del Dirigente 
responsabile; 
 
VISTI:  
- l’art. 107, comma 3 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e della struttura 
organizzativa dell’Ente;  
 

DETERMINA 
 

1) di prendere atto del Decreto del Dirigente del settore forestazione e politiche 
faunistico venatorie - SDA AP/FM della Regione Marche n. 997 del 01/07/2024 con 
il quale viene assegnata alla Provincia di Ancona la somma di € 463.016,89 relativa 
all’assolvimento dei compiti previsti dalla Legge Regionale 6/16 e ai costi di 
gestione per il periodo dal 01/01/2024 – 31/12/2024, come da convenzione 
approvata con D.P. n.90 del 11/07/2024; 

 
2) di accertare, ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs. n.267/2000, nei confronti della Regione 

Marche, al capitolo 2227/5 dell’esercizio provvisorio 2024, denominato “contributo 
regionale per personale vigilanza”, la somma di € 463.016,89, relativa al periodo dal 
01/01/2024 – 31/12/2024, per all’assolvimento dei compiti sopra richiamati da parte 
del personale di polizia locale provinciale; 

 
3) di trasmettere la presente determinazione all’area Bilancio Controllo ed Enti 

Partecipati chiedendo l’implementazione del capitolo 2227/5 di € 67.017,00 da 
effettuarsi con successiva variazione di bilancio; 

 
4) di trasmettere la presente determinazione all’area Polizia locale della Provincia; 

 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1297 del 28/10/2024 

5) di dare esecuzione al procedimento con il presente disposto designandone, a 
norma dell’art.5 della legge 241/1990, a responsabile la dott.ssa Anna Laura 
Lacerra. 

 
6) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, 
comma 3, del T.U.E.L.; 

 
7) di pubblicare altresì la presente determinazione nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi del 
D.lgs. n. 33/2013. 

 

Ancona, 28/10/2024 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BASSO FABRIZIO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): FRANCINELLA BARBARA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: LACERRA ANNA LAURA 

Classificazione 08.01.03 
Fascicolo 2018/8.4 

http://www.provincia.ancona.it

		2024-10-28T13:52:19+0100




